МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 19»

 П Р И К А З

27.08.2024г.                                             № 98

г. Яровое
О режиме работы школы

на 2024/2025 учебный год

 В целях эффективной и безопасной  организации труда сотрудников

и обучающихся школы и соблюдения социальных гарантий  учащихся, в

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г.

№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом

Министерства образования и науки Алтайского края «О начале 2024-2025

учебного года» от 22.08.2023 №23-02/22/725 и письмом комитета

администрации г. Яровое  по образованию «О начале 2024-2025 учебного

года» от 22.08.2024г № 130

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить функционирование образовательной организации на

2024/2025  учебный год в режиме одной учебной смены с 8.00 до 16.00ч.

2.Каждый понедельник начинать учебный процесс с церемонии  поднятия

Государственного флага Российской Федерации и исполнения Гимна

Российской Федерации.

Первым уроком проводить классные часы «Разговор о важном».

Первым уроком по четвергам проводить классные часы в 6-11-х классах

«Россия-мои горизонты». В 1-4-х классные часы по программе «Тропинка в

профессию».

 Ответственные – классные руководители.

3. Установить продолжительность уроков для начальных, средних и старших

классов  по 40 минут.

4.Для первых классов установить ступенчатый режим: по 35 минут в первом

полугодии и по 40 минут во втором полугодии.

5. Утвердить  учебный план по пятидневной рабочей неделе для 1-11 -х

классов, перешедших на реализацию учебных программ по ФГОС 2021г.

согласно приказам Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021.№№286,287

и ФОП СОО от 23.11.2022г №1014, ФОП ООО от 16.11.2022г №993, ФОП

НОО от 16.11.2022г. №992.

В 5–6‑х классах должно быть не больше шести уроков в день, а у 7–11‑х – до

семи уроков.

6. Утвердить следующее расписание звонков по урокам и длительность

перемен для обучающихся 1 классов на первое полугодие:

Расписание уроков Расписание перемен

7.55- предварительный звонок

8.00-8.35 – первый урок

 8.35-8.50 маленькая перемена

8.50-9.25 – второй урок

 9.25- 9.45 большая перемена

9.45-10.20 –третий урок

 10.20-10.40 большая перемена

10.40- 11.15- четвертый урок

 11.15-11.30 маленькая перемена

11.30-12.05 – пятый урок

Для обучающихся 2-11-х классов и 1-х классов (на второе полугодие)

Расписание уроков Расписание перемен

7.55- предварительный звонок

8.00-8.40  – первый урок

8.50 -9.30 – второй урок

9.50-10.30- третий урок

10.50- 11.30- четвертый урок

11.50-12.30 – пятый урок

12.40-13.20- шестой урок

13.30-14.10 – седьмой урок

14.20-15.00- восьмой урок

15.05-15-45- девятый урок

7. Закрепить в каждом учебном кабинете за обучающимися определенное

посадочное место с учётом состояния здоровья и особенностей

психофизического состояния ребенка.

8. Вменить в обязанности учителей встречу детей за 15 минут до начала

урока с обязательным проведением термометрии, соблюдением

дезинфекционного режима, контроль  рационального поддержания

температурного и светового режимов, проветривания кабинетов,

обеззараживания воздуха каждые 2 часа, не допуская переохлаждения

помещения и нерационального использования воды и электроэнергии.

 Обеспечить наличие в каждом учебном кабинете дезинфицирующих средств

для антисептической обработки рук, средств индивидуальной защиты

органов дыхания.

8.1. Установить следующий график прихода в школу:

Не ранее 7.30, не позднее 7.50. для всех классов.

9. Дежурным учителям и заведующим кабинетами обеспечить контроль за

дисциплиной обучающихся, санитарным состоянием, сохранностью

имущества образовательной организации.

10.Сотрудникам МОП обеспечить ежедневную уборку помещений с учётом

требований Роспотребнадзора и расписания учебных занятий, обеспечить

проведение  генеральной уборки кабинетов и закреплённых участков 1 раз в

неделю в течение  месяца. Влажную уборку коридоров проводить только во

время уроков.

11. Закрепить за классами следующие учебные кабинеты:

Класс № кабинета  Учитель

1а 23 Привалова Н.Н.

1б 22 Косых Т.Н.

2а 32 Марынич М.И.

2б 2 Шамушева Т.Г.

3а 31 Завалишина Г.В.

3б 21 Калакайчук Л.В.

4а 32 Мизина Н.В.

4б 3 Тулемесова Н.Г.

5а 8 Филатов В.В.

5б 1 Санникова И.Ю.

5в 49 Гольцварт Л.А.

6а 38 Логинова З.В.

6б 34 Смирнова С.В.

7а 10 Вайгандт С.М.

7б 7 Бойко О.Э.

8а 26 Лобач Е.В.

8б 44 Булякова А.В.

9а 50 Вдовенко А.М.

9б 39 Парамзина Е.В.

10а 36 Бухарова Г.Я.

11а 47 Ткачева И.Б.

12. Учителям, ведущим последние уроки, выводить детей данных классов в

раздевалку и присутствовать там до ухода из здания всех учеников этого

класса. По пятницам после 6 урока сопровождать на линейку для

присутствия на церемонии снятия Государственного флага РФ.

13. Установить время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала

своего первого урока, время начала дежурства учителей за 20 минут до

учебных занятий и завершение через 15 минут по окончании последнего

урока.

14. Учителям, классным руководителям обеспечить ведение классных

электронных журналов. Заместителю директора по УВР обеспечить контроль

ведения электронных журналов.

15. Запретить курение учеников, учителей, сотрудников в школе и на

территории образовательной организации.

16. Утвердить следующий график приема пищи:

Основное питание

2-я перемена –1-4 классы;

3-я перемена –5-7классы;

4-я перемена –8-11классы.

Обучающиеся с ОВЗ питаются по индивидуальному графику:

1-4 классы в  11.30; 5-7 классы-12.30, 13.20-8-11 классы

Классным руководителям обеспечить сопровождение детей в столовую,

контроль поведения обучающихся в столовой и уборку обучающимися

грязной посуды со стола.

17. Исключить присутствие посторонних лиц на уроках без разрешения

администрации.

18. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья, обучающихся во

время их пребывания в здании школы, на территории школы, во время

организованных прогулок, экскурсий и при проведении внеклассных

мероприятий на учителей-предметников и классных руководителей.

19. Установить сроки аттестации обучающихся 2-9-х классов по учебным

четвертям, а обучающихся 10 и 11 классов – по полугодиям.

20. Установить в 2024/2025 учебном году следующие сроки каникул:

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

Каникул

Продолжительность

в днях

Осенние 27.10.2024г. 04.11.2024г. 9 дней

Зимние

новогодние

29.12.2024г. 08.01.2025г. 11 дней

Дополнительные

для первых

классов

08.02.2025г. 16.02.25г. 9 дней

Весенние  22.03.2025г. 30.03.2025г. 9 дней

Летние  27.05.2025г 31.08 2025 г. 97 дней

21. Установить время проведения внеклассных мероприятий, занятий по

внеурочной деятельности, кружков и секций по утвержденному директором

школы расписанию с учётом с перерыва не менее 30 минут по окончании

последнего урока.

Дополнительные программы для детей 7–10 лет должны заканчиваться не

позднее 20 часов, а для детей 10–18 лет – до 21 часа.

 Проведение всех внеклассных мероприятий (кружки, секции,

индивидуальные и групповые занятия), а также пребывание учителей,

сотрудников и обучающихся в здании школы допускается до 21.00 ч.

Директор МБОУ СОШ №19                                            О.Е. Агеева

		2024-09-10T08:48:20+0700
	Агеева Ольга Евгеньевна